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De kommunale konsekvenser af EU-Kommissionens 

forslag til databeskyttelsesforordningen 

 

Kære Morten Bødskov, 

 

EU-Kommissionen fremlagde den 25. januar 2012 forslag til generel 

forordning om databeskyttelse. KL følger den politiske behandling af 

forslaget meget tæt, da vi mener, at forordningen, hvis vedtaget i sin 

nuværende form, vil få meget væsentlige økonomiske og administrative 

konsekvenser for blandt andre kommunerne. 

 

I den anledning vil vi gerne holde et møde med dig for at uddybe de 

konsekvenser for kommunerne, som forordningen vil medføre. Det drejer 

sig om følgende: 

 

 KL skønner, at kommunerne kan se frem til en regning i 

størrelsesordenen knapt en halv milliard kroner. 

 

 En forordning vil besværliggøre og fordyre realiseringen af 

potentialerne i den fællesoffentlige digitaliseringsstrategi for 2011-

2015, ”Den digitale vej til fremtidens velfærd”. 

 

 En forordning vil medføre store administrative byrder for 

kommunerne. Der er ikke proportionalitet mellem omkostningerne 

og merværdien, og det strider imod regeringens ønske om at sikre 

fleksibilitet i den offentlige sektors arbejde. 

 

 En forordning vil betyde, at de kollektive aftaler, der i Danmark 

forhandles mellem LO/DA og KL/KTO om arbejdsgiveres 

behandling af persondata, ikke vil kunne opretholdes.  
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KL har fået forståelsen af, at EU-Kommissionen arbejder for at få vedtaget 

forordningen hurtigst muligt. Vi håber derfor, at du vil have mulighed for at 

mødes inden for den nærmeste fremtid. 

 

./. Vi vedlægger KL’s høringsvar af 28. juni 2012 samt en række eksempler på, 

hvordan forordningen vil påvirke kommunerne. Dette brev er også sendt 

som kopi til finansminister Bjarne Corydon, økonomi- og indenrigsminister 

Margrethe Vestager og europaminister Nicolai Wammen. 

 

Henvendelse om dette brev bedes rettet til chefkonsulent Annemette Frost 

på tlf. 33 70 34 77 eller mail asf@kl.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Søren Pape Poulsen 

 

Sine Sunesen 

 

Jens Chr. Gjesing  

 

 

 


